
МИНИСТЕРСТВ О ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от « 04. 2019 №
г. Саранск

О переоформлении
свидетельства о государственной аккредитации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», согласно Положению 
о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 года № 1039, на основании заявления руководителя 
образовательной организации п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации 
серия ОП № 024479 регистрационный номер 2016, выданное 
Министерством образования Республики Мордовия 16 марта 2012 года 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Барашевская средняя общеобразовательная школа» Теньгушевского 
муниципального района Республики Мордовия (место нахождения: 431200, 
Республика Мордовия, Теньгушевский район, п. Барашево, ул. Московская,
д. 2, ИНН: 1320112435, ОГРН: 1021300835874) в связи с реорганизацией в 
форме присоединения к муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Барашевская средняя 
общеобразовательная школа» Теньгушевского муниципального района 
Республики Мордовия муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Дачная средняя общеобразовательная школа» Теньгушевского 
муниципального района Республики Мордовия. Установить срок действия до 
28 декабря 2023 года.

2. Внести соответствующие изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам, согласно 
настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра И.К. Дугушкина.

М и н и с т р Г.А. Явкина

Журина О. А. 
88342 391833


